
COMUNE DI POSTUA 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 
 
 
 

ORDINANZA N.4 
 

 

 IL SINDACO  
 
 
VISTA la comunicazione  prot. n. 661  in data 24/02/2022 notificata al Signor …omissis .. proprietario dell’immobile 
…omissis.. , atta ad adottare  immediatamente  provvedimenti ed atti a tutela della  pubblica e privata incolumità; 
 
CONSIDERATO CHE ad oggi , la situazione di pericolo non è stata rimossa;  
 
PRESO ATTO  pertanto, che occorre adottare  gli opportuni provvedimenti di competenza, ai sensi del D.lvo n. 152 
del 03 aprile 2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
 

ORDINA 
 
Al proprietario dell’immobile distinto ..omissis… di procedere alla rimozione con trasporto in discariche autorizzate 
del materiale di copertura in eternit  presente presso l’area in questione, con affidamento di incarico a  Ditta 
specializzata a norma delle vigenti disposizioni di Legge e sulla base di apposita autorizzazione preventiva della  
A.S.L. competente di Vercelli , entro e non oltre gg. 30 (trenta) dalla data di notifica della presente ordinanza. 
 
-. Si ricorda inoltre l’obbligo di depositare presso l’ufficio tecnico comunale della copia inerente alla documentazione 
attestante l’avvenuto smaltimento dei materiali sopra evidenziati.                   
 
In mancanza di quanto sopra entro il termine stabilito, si procederà all'espletamento delle suddette operazioni in danno 
dei soggetti obbligati ed al recupero delle somme anticipate. 
 

SI DISPONE 
 
L'immediata notifica  di copia della presente al proprietario dell’immobile in questione, nonché l’affissione di copia 
all’Albo pretorio Comunale per gg. 30 consecutivi. 
L’invio della presente all’APRA per quanto di competenza. 
 

AVVERTE 
 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in prima istanza al T.A.R. Piemonte, ai sensi degli artt. 2 e 21 
della Legge 6/12/1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in 
applicazione dell’art. 8 del D.P.R. 1199/71.  
 
Postua li, 21/04/2022  
 
 

IL SINDACO 
D’Alberto Rosa Donatella 

 


